
EE/S S31
14/02/2022
79605-2022-EL

1 / 5

Η παρούσα προκήρυξη στην ιστοσελίδα του TED: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:79605-2022:TEXT:EL:HTML

Ελλάδα-Κοζάνη: Υπηρεσίες τεχνολογίας των πληροφοριών: παροχή 
συμβουλών, ανάπτυξη λογισμικού, Διαδίκτυο και υποστήριξη

2022/S 031-079605

Προκήρυξη σύμβασης

Υπηρεσίες

Νομική βάση:
Οδηγία 2014/24/ΕΕ
Τμήμα I: Αναθέτουσα αρχή
I.1) Επωνυμία και διευθύνσεις

Επίσημη επωνυμία: ΕΙΔΙΚΟΣ ΛΟΓΑΡΙΑΣΜΟΣ ΚΟΝΔΥΛΙΩΝ ΕΡΕΥΝΑΣ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΔΥΤΙΚΗΣ 
ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ
Αριθμός ταυτοποίησης: 21/2022
Ταχ. διεύθυνση: Κοίλα
Πόλη: Κοζάνη
Κωδικός NUTS: EL Ελλάδα  / Elláda
Ταχ. κωδικός: 50100
Χώρα: ΕΛΛΑΔΑ
Αρμόδιος για πληροφορίες: ΧΡΥΣΑ ΙΑΚΩΒΙΔΟΥ
Ηλεκτρονικό ταχυδρομείο: ciakovidou@uowm.gr 
Τηλέφωνο:  +30 24610-56440
Διεύθυνση(-εις) στο διαδίκτυο:
Γενική διεύθυνση: http://rc.uowm.gr/

I.3) Επικοινωνία
Τα έγγραφα της σύμβασης είναι διαθέσιμα για απεριόριστη, πλήρη, άμεση και δωρεάν πρόσβαση στη 
διεύθυνση: http://www.eprocurement.gov.gr
Περαιτέρω πληροφορίες είναι διαθέσιμες από η προαναφερθείσα διεύθυνση
Οι προσφορές ή οι αιτήσεις συμμετοχής πρέπει να υποβάλλονται στην προαναφερθείσα διεύθυνση
Η ηλεκτρονική επικοινωνία απαιτεί τη χρήση εργαλείων και συσκευών που δεν είναι γενικώς διαθέσιμα. Η 
απεριόριστη, πλήρης, άμεση και δωρεάν πρόσβαση στα εν λόγω εργαλεία και συσκευές είναι δυνατή στη 
διεύθυνση: http://www.eprocurement.gov.gr

I.4) Είδος της αναθέτουσας αρχής
Οργανισμός δημοσίου δικαίου

I.5) Κύρια δραστηριότητα
Εκπαίδευση

Τμήμα II: Αντικείμενο
II.1) Εύρος της σύμβασης

II.1.1) Τίτλος:
Ολοκλήρωση και Ηλεκτρονικοποίηση των ακαδημαϊκών και διοικητικών υπηρεσιών του ΠΔΜ στο "eCampus"
Αριθμός αναφοράς: 21/2022

II.1.2) Κωδικός κύριου λεξιλογίου CPV

14/02/2022 S31
https://ted.europa.eu/TED

1 / 5

mailto:ciakovidou@uowm.gr
http://rc.uowm.gr/
http://www.eprocurement.gov.gr
http://www.eprocurement.gov.gr




EE/S S31
14/02/2022
79605-2022-EL

2 / 5

72000000 Υπηρεσίες τεχνολογίας των πληροφοριών: παροχή συμβουλών, ανάπτυξη λογισμικού, Διαδίκτυο και 
υποστήριξη

II.1.3) Είδος σύμβασης
Υπηρεσίες

II.1.4) Σύντομη περιγραφή:
Αντικείμενο της σύμβασης είναι η παροχή υπηρεσιών που αφορούν την ανάπτυξη εφαρμογών λογισμικού 
και αναβάθμιση/ενοποίηση πληροφοριακών συστημάτων για την υλοποίηση του Υποέργου 2 με τίτλο 
«Ολοκλήρωση και Ηλεκτρονικοποίηση των ακαδημαϊκών και διοικητικών υπηρεσιών του ΠΔΜ στο "eCampus"» 
της πράξης «Δράσεις Υποστήριξης διοικητικών και ακαδημαϊκών δραστηριοτήτων Πανεπιστημίου Δυτικής 
Μακεδονίας» με κωδικό MIS 5051273.
Συγκεκριμένα, η ανάπτυξη εφαρμογών περιλαμβάνει πακέτα εργασίας που σχετίζονται κατά κύριο 
λόγο με δράσεις ολοκλήρωσης και αναβάθμισης Πληροφοριακών Συστημάτων, προτυποποίησης και 
ηλεκτρονικοποίησης διαδικασιών του ΠΔΜ.
Αναλυτικότερα το παρόν έργο περιλαμβάνει τα ακόλουθα Πακέτα Εργασίας:
• ΠΕ2.1- Ηλεκτρονικοποίηση Διαχείρισης Ροής Εργασιών
• ΠΕ2.2- Ενοποίηση και Αναβάθμισης επιμέρους Πληροφοριακών Συστημάτων
• ΠΕ2.3- Προτυποποίηση και Υλοποίηση Υπηρεσιών eCampus

II.1.5) Εκτιμώμενη συνολική αξία
Αξία χωρίς ΦΠΑ: 703 629.03 EUR

II.1.6) Πληροφορίες σχετικά με τα τμήματα
Η παρούσα σύμβαση υποδιαιρείται σε τμήματα: όχι

II.2) Περιγραφή

II.2.2) Επιπλέον κωδικός(-οί) CPV
72500000 Υπηρεσίες πληροφορικής

II.2.3) Τόπος εκτέλεσης
Κωδικός NUTS: EL531 Γρεβενά, Κοζάνη / Grevena, Kozani
Κύριος τόπος ή τοποθεσία εκτέλεσης:
Κοζάνη

II.2.4) Περιγραφή της σύμβασης:
Αντικείμενο της σύμβασης είναι η παροχή υπηρεσιών που αφορούν την ανάπτυξη εφαρμογών λογισμικού 
και αναβάθμιση/ενοποίηση πληροφοριακών συστημάτων για την υλοποίηση του Υποέργου 2 με τίτλο 
«Ολοκλήρωση και Ηλεκτρονικοποίηση των ακαδημαϊκών και διοικητικών υπηρεσιών του ΠΔΜ στο "eCampus"» 
της πράξης «Δράσεις Υποστήριξης διοικητικών και ακαδημαϊκών δραστηριοτήτων Πανεπιστημίου Δυτικής 
Μακεδονίας» με κωδικό MIS 5051273.
Συγκεκριμένα, η ανάπτυξη εφαρμογών περιλαμβάνει πακέτα εργασίας που σχετίζονται κατά κύριο 
λόγο με δράσεις ολοκλήρωσης και αναβάθμισης Πληροφοριακών Συστημάτων, προτυποποίησης και 
ηλεκτρονικοποίησης διαδικασιών του ΠΔΜ.
Αναλυτικότερα το παρόν έργο περιλαμβάνει τα ακόλουθα Πακέτα Εργασίας:
• ΠΕ2.1- Ηλεκτρονικοποίηση Διαχείρισης Ροής Εργασιών
• ΠΕ2.2- Ενοποίηση και Αναβάθμισης επιμέρους Πληροφοριακών Συστημάτων
• ΠΕ2.3- Προτυποποίηση και Υλοποίηση Υπηρεσιών eCampus

II.2.5) Κριτήρια ανάθεσης
Η τιμή δεν είναι το μόνο κριτήριο ανάθεσης και όλα τα κριτήρια ορίζονται μόνο στα έγγραφα της σύμβασης

II.2.6) Εκτιμώμενη αξία

14/02/2022 S31
https://ted.europa.eu/TED

2 / 5





EE/S S31
14/02/2022
79605-2022-EL

3 / 5

Αξία χωρίς ΦΠΑ: 703 629.03 EUR

II.2.7) Διάρκεια σύμβασης, συμφωνίας-πλαίσιο ή δυναμικού συστήματος αγορών
Διάρκεια σε μήνες: 15
Η παρούσα σύμβαση υπόκειται σε παράταση: ναι
Περιγραφή παρατάσεων:
Βλέπε άρθρο 6.2 -Διάρκεια σύμβασης της διακήρυξης

II.2.10) Πληροφορίες σχετικά με εναλλακτικές προσφορές
Θα γίνουν δεκτές εναλλακτικές προσφορές: όχι

II.2.11) Πληροφορίες σχετικά με δικαιώματα προαίρεσης
Δικαιώματα προαίρεσης: όχι

II.2.13) Πληροφορίες σχετικά με τα Ταμεία της Ευρωπαϊκής Ένωσης
Η σύμβαση σχετίζεται με έργο ή/και πρόγραμμα χρηματοδοτούμενο από τα Ταμεία της Ευρωπαϊκής Ένωσης: 
ναι
Ταυτότητα του έργου:
Ε.Π. «Μεταρρύθμιση Δημόσιου Τομέα». Η πράξη συγχρηματοδοτείται από το Ευρωπαϊκό Κοινωνικό Ταμείο 
(ΕΚΤ). Κωδικός ΟΠΣ (MIS) 5051273

II.2.14) Συμπληρωματικές πληροφορίες

Τμήμα III: Νομικές, οικονομικές, χρηματοοικονομικές και τεχνικές πληροφορίες
III.1) Προϋποθέσεις συμμετοχής

III.1.1) Άδεια άσκησης επαγγελματικής δραστηριότητας, συμπεριλαμβανομένων των απαιτήσεων για την 
εγγραφή σε επαγγελματικό ή εμπορικό μητρώο
Κατάλογος και σύντομη περιγραφή των όρων:
Βλέπε άρθρο 2.2- Δικαίωμα Συμμετοχής - Κριτήρια Ποιοτικής Επιλογής της δικήρυξης

III.1.2) Οικονομική και χρηματοοικονομική επάρκεια
Κριτήρια επιλογής όπως ορίζονται στα έγγραφα της σύμβασης

III.1.3) Τεχνική και επαγγελματική ικανότητα
Κριτήρια επιλογής όπως ορίζονται στα έγγραφα της σύμβασης

III.2) Όροι που αφορούν τη σύμβαση

III.2.1) Πληροφορίες σχετικά με συγκεκριμένη επαγγελματική κατηγορία
Η εκτέλεση της υπηρεσίας προορίζεται για συγκεκριμένη επαγγελματική κατηγορία
Αναφέρατε τις σχετικές νομοθετικές, κανονιστικές ή διοικητικές διατάξεις:
Βλέπε άρθρο 2.2 Δικαίωμα Συμμετοχής - Κριτήρια Ποιοτικής Επιλογής, της διακήρυξης

III.2.2) Όροι εκτέλεσης της σύμβασης:
βλέπε άρθρο 4.ΟΡΟΙ ΕΚΤΕΛΕΣΗΣ ΤΗΣ ΣΥΜΒΑΣΗΣ, της διακήρυξης

III.2.3) Πληροφορίες σχετικά με το προσωπικό που αναλαμβάνει την εκτέλεση της σύμβασης
Υποχρέωση αναφοράς των ονοματεπωνύμων και των επαγγελματικών προσόντων του προσωπικού στο οποίο 
ανατίθεται η εκτέλεση της σύμβασης

Τμήμα IV: Διαδικασία
IV.1) Περιγραφή

IV.1.1) Είδος διαδικασίας
Ανοικτή διαδικασία

IV.1.3) Πληροφορίες σχετικά με συμφωνία-πλαίσιο ή δυναμικό σύστημα αγορών

IV.1.8) Πληροφορίες για τη Συμφωνία περί Δημοσίων Προμηθειών (GPA)

14/02/2022 S31
https://ted.europa.eu/TED

3 / 5





EE/S S31
14/02/2022
79605-2022-EL

4 / 5

Η σύμβαση καλύπτεται από τη Συμφωνία περί Δημοσίων Προμηθειών: όχι

IV.2) Διοικητικές πληροφορίες

IV.2.2) Προθεσμία παραλαβής των προσφορών ή των αιτήσεων συμμετοχής
Ημερομηνία: 16/03/2022
Τοπική ώρα: 14:00

IV.2.3) Εκτιμώμενη ημερομηνία αποστολής των προσκλήσεων υποβολής προσφορών ή συμμετοχής στους 
επιλεγέντες υποψηφίους

IV.2.4) Γλώσσες στις οποίες μπορούν να υποβληθούν οι προσφορές ή οι αιτήσεις συμμετοχής:
Ελληνικά

IV.2.6) Ελάχιστη απαιτούμενη χρονική διάρκεια ισχύος της προσφοράς
Διάρκεια σε μήνες: 6 (από την αναφερόμενη ημερομηνία παραλαβής των προσφορών)

IV.2.7) Όροι για την αποσφράγιση των προσφορών
Ημερομηνία: 21/03/2022
Τοπική ώρα: 10:00
Τόπος:
βλέπε άρθρο 2.4 Κατάρτιση - Περιεχόμενο Προσφορών, της διακήρυξης

Τμήμα VI: Πρόσθετες πληροφορίες
VI.1) Πληροφορίες σχετικά με επαναλαμβανόμενες συμβάσεις

Πρόκειται για επαναλαμβανομένη δημόσια σύμβαση: όχι

VI.3) Συμπληρωματικές πληροφορίες:

VI.4) Διαδικασίες προσφυγής

VI.4.1) Φορέας αρμόδιος για τις διαδικασίες προσφυγής
Επίσημη επωνυμία: Α.Ε.Π.Π - Αρχή Εξέτασης Προδικαστικών Προσφυγών
Ταχ. διεύθυνση: Λεωφ.Θηβών 196-198, Αγ.Ιωάννης Ρέντης, 18233, Κτίριο Κεράνης
Πόλη: Αθήνα
Ταχ. κωδικός: 18233
Χώρα: ΕΛΛΑΔΑ
Τηλέφωνο:  +30 2132141216
Διεύθυνση στο διαδίκτυο: http://www.aepp-procurement.gr/

VI.4.2) Φορέας αρμόδιος για τις διαδικασίες διαμεσολάβησης
Επίσημη επωνυμία: ΕΙΔΙΚΟΣ ΛΟΓΑΡΙΑΣΜΟΣ ΚΟΝΔΥΛΙΩΝ ΕΡΕΥΝΑΣ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΔΥΤΙΚΗΣ 
ΜΑΚΕΔΟΝΙΑ
Πόλη: Kozani
Ταχ. κωδικός: 50100
Χώρα: ΕΛΛΑΔΑ
Ηλεκτρονικό ταχυδρομείο: ciakovidou@uowm.gr 
Τηλέφωνο:  +30 2461056440
Διεύθυνση στο διαδίκτυο: https://uowm.gr

VI.4.3) Υποβολή προσφυγών
Ακριβείς πληροφορίες σχετικά με την (τις) προθεσμία(-ες) για την υποβολή προσφυγών:
Βλέπε άρθρο της διακήρυξης 3.4 Προδικαστικές Προσφυγές - Προσωρινή Δικαστική Προστασία

VI.4.4) Υπηρεσία από την οποία παρέχονται πληροφορίες για την υποβολή προσφυγών

14/02/2022 S31
https://ted.europa.eu/TED

4 / 5

http://www.aepp-procurement.gr/
mailto:ciakovidou@uowm.gr
https://uowm.gr




EE/S S31
14/02/2022
79605-2022-EL

5 / 5

Επίσημη επωνυμία: Α.Ε.Π.Π - Αρχή Εξέτασης Προδικαστικών Προσφυγών
Ταχ. διεύθυνση: Λεωφ.Θηβών 196-198, Αγ.Ιωάννης Ρέντης, 18233, Κτίριο Κεράνης
Πόλη: Αθήνα
Ταχ. κωδικός: 18233
Χώρα: ΕΛΛΑΔΑ
Τηλέφωνο:  +30 2132141216

VI.5) Ημερομηνία αποστολής της παρούσας προκήρυξης:
09/02/2022

14/02/2022 S31
https://ted.europa.eu/TED

5 / 5




		2022-02-14T10:03:24+0200
	STERGIOS MAROPOULOS




